
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
от 30 декабря 2021 г.

По деятельности университета

№ 720

г. Ставрополь

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 27.12.2016 №1663 
(ред. от 05.08.2021) "Об утверждении Порядка назначения государственной 
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии 
студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 
слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета"; постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 г. №1390 (ред. от 
28.06.2021) "О формировании стипендиального фонда"; приказом Минтруда 
России от 16.03.2021 №124н "Об установлении величины прожиточного 
минимума на душу населения и по основным социально-демографическим 
группам населения в целом по Российской Федерации за IV квартал 2020 года", 
на основании решения Ученого Совета университета (Протокол от 24.12.2021 г. 
№ 12)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. С 01 января 2022 г. установить студентам первых и вторых курсов, 

обучающимся за счет средств федерального бюджета, государственную 
социальную стипендию в повышенном размере 11 329 рублей в месяц, включая 
академическую и социальную стипендии.

2. Бухгалтерии университета с 01 января 2022 г. производить начисление 
стипендий в соответствии с указанным размером.

3. Центру управления учебным процессом довести до студентов 
информацию об условиях распределения стипендиального фонда с учетом 
нового значения государственной социальной стипендии в повышенном 
размере, включая академическую и социальную стипендии.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио ректора, 
профессор

Проект вносит:

А.В. Трухачёв

Согласовано:
Гладайй бухгс

А.Н. Стеклов
2021 г.

 ̂ _ _____ И.А. Ш атобина
Начальник юридического отдела 

>.л I А.В. Дридигер


